

BÁO CÁO
KẾT QUẢ THỰC HIỆN MÔ HÌNH TRƯỜNG HỌC ĐIỆN TỬ
THÁNG 9/2023

I. ĐẶC ĐIỂM TÌNH HÌNH

- Tổng số HS: 1379
- Số lớp: 33
- Số liệu về CNTT:

TT	Thiết bị	Phục vụ quản lý	Phục vụ giảng dạy (GV)	Phục vụ học tập (HS)
1	Máy tính	8	47	123
2	Máy chiếu	1	42	
3	Máy đa vật thể		30	
4	Hệ thống âm thanh GD	2	5	
5	Máy in	8	10	
6	Loa máy tính	3		
7	Bảng tương tác		3	
8	Webcam		35	

II. KẾT QUẢ THỰC HIỆN

1. Báo cáo kết quả tình hình sử dụng trang thiết bị: (HS nghỉ dịch)

Tháng							
Tháng 9	Máy tính	Máy chiếu	Máy đa vật thể	Bảng tương tác	Camera	Webcam	Bảo trì bảo dưỡng/sửa chữa
	178	43	30		74		0

2. Hoạt động công thông tin điện tử

- + Số lượng tin bài viết: 22
- + Số lượng văn bản: 42
- + Số lớp có kho học liệu (đủ các môn, phân môn): 33
- + Số bài giảng điện tử: 335



3. Đánh giá kết quả hoạt động

3.1 Công tác chỉ đạo điều hành

- Đã hoàn thiện đủ các văn bản phục vụ công tác điều hành các hoạt động quản lý, khai thác sử dụng CNTT Ban chỉ đạo

- Có tổ chức kiểm tra, đánh giá đúng kế hoạch.

- Duy trì theo dõi sử dụng thiết bị, có thống kê, đánh giá

3.2. Ứng dụng công nghệ thông tin trong công tác quản lý, điều hành

- BGH, Kế toán, y tế, văn phòng thực hiện cập nhật thông tin trên các phần mềm phục vụ công tác quản lý đúng yêu cầu và tiến độ

- Mọi công tác quản lý, điều hành bước đầu được trao đổi qua môi trường mạng (trừ các VB không được đăng tải theo QĐ)

3.3. Ứng dụng công nghệ thông tin trong giảng dạy và học tập

-100% GVCN có Kho học liệu tại các lớp được cập nhật thường xuyên, kịp thời theo các môn, phân môn.

-100% GV sử dụng thành thạo các thiết bị CNTT như máy tính, máy chiếu, máy đa năng

- TS tiết UDCNTT: 2884

* Tồn tại: Một số GV đưa bài giảng điện tử chưa đúng tiến độ, chưa kiểm tra rà soát nội dung và thể thức.

3.4. Cơ sở hạ tầng

- Trang thiết bị hoạt động tương đối ổn định

- Vận hành và khai thác sử dụng tương đối hiệu quả

- Hệ thống mạng phục vụ hoạt động của nhà trường tương đối ổn định.

* Tồn tại: wifi còn chậm

* Dung lượng chứa tệp tin bài giảng điện tử còn ít, chưa chứa được hết dung lượng của bài giảng điện tử của khối 3,4 theo chương trình giáo dục phổ thông 2018, giáo viên đã phải lược bỏ bớt nội dung bài.

III. Đánh giá chung

1. Ưu điểm:

- Ban chỉ đạo mô hình trường học điện tử thực hiện các nội dung theo kế hoạch, thiết lập môi trường chính sách đảm bảo theo các tiêu chí và phù hợp với thực tế của nhà trường.

- Việc ứng dụng các phần mềm được sử dụng trong công tác quản lý, điều hành và giảng dạy được thực hiện nghiêm túc.

- Ban giám hiệu, giáo viên tích cực trong việc ứng dụng CNTT vào công tác điều hành quản lý và giảng dạy.

- Duy trì việc viết và đưa tin bài

- Cơ sở hạ tầng được đầu tư, hoạt động tương đối ổn định.

2. Tồn tại:

+ Hệ thống wifi còn chậm

+ Một số GV đưa bài giảng điện tử chưa đúng tiến độ.

* Dung lượng chứa tệp tin bài giảng điện tử còn ít, chưa chứa được hết dung lượng của bài giảng điện tử của khối 3,4 theo chương trình giáo dục phổ thông 2018, giáo viên đã phải lược bỏ bớt nội dung bài.

3. Kiến nghị, đề xuất:

- đ/c Hương – Phó Ban, chỉ đạo chặt chẽ việc bảo quản và vận hành trang thiết bị CNTT theo tiêu chí, tiếp tục chỉ đạo điều hành GVNV ứng dụng CNTT trong chuyên môn, trong thực hiện duy trì cổng TTĐT (lớp 1, lớp 2).

- đ/ c Huyền: tiếp tục thực hiện đảm bảo các hoạt động trên các phần mềm CSDL, ĐGCBCVC, thực hiện đảm bảo các hoạt động trên cổng TTĐT. Thực hiện bồi dưỡng nâng cao chuyên môn xử lý đăng tải thông tin.

- Đ/c Mạnh tiếp tục thực hiện rà soát, phối hợp sửa chữa kịp thời trang thiết bị

+ TTCM các tổ phân công GV trong tổ viết bài đưa tin (theo định hướng), đưa bài giảng điện tử vào kho học liệu cổng TTĐT; chịu trách nhiệm chất lượng của tin bài, bài giảng điện tử của tổ.

III. Kế hoạch tháng 10/2022

- Cán bộ, GV NV tiếp tục thực hiện nghiêm túc các nội dung trong kế hoạch hoạt động tháng 10 của mô hình trường học điện tử.

- Tổ chức tập huấn cho GV kỹ năng xử lý thông tin trên lớp 2 của cổng TTĐT

- Bộ phận phụ trách CSVC tiếp tục thống kê, tổng hợp, rà soát, xử lý kịp thời các thiết bị bị lỗi.

- Tiếp tục cập nhật tin bài trên cổng TTĐT theo định hướng.

- Tiếp tục đăng tải các văn bản theo đúng quy định.

-Ban điều hành tiếp tục thực hiện giám sát, chỉ đạo sát sao các nội dung được phân công.

Nơi nhận:

-BGH: đề b/c

-Lưu VP



Nguyễn Thị Bích Huyền

1914

The first part of the report deals with the general conditions of the country, and the second part with the results of the survey. The first part is divided into two sections, the first of which deals with the general conditions of the country, and the second with the results of the survey. The second part is divided into two sections, the first of which deals with the results of the survey, and the second with the conclusions drawn from the survey.

